

સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી
વિનયન વિદ્યાશાખાની સભા
કા ર્યા નો ધ

વિનયન વિદ્યાશાખાની સભા તારીખ: ૫/૧/૨૦૧૮ને શુક્રવારના રોજ બપોર પછી ૩.૦૦ કલાકે
યુનિવર્સિટીના અનુસનાતક ફિલેગીસ વિભાગ પાસે આવેલ એમ.પી.પટેલ ઓકોડીરીયાગાં અખી હતી.

સભામાં નીચેના સભ્યશ્રીઓ હાજર રહ્યા હતા:

૧	ડૉ. બોહનબાઈ પટેલ(અદ્યક્તિ)	૩૦	ડૉ. ડી. એસ. ત્રિપાઠી
૨	શ્રી વિજય વી. પટેલ પટેલ	૩૧	ડૉ. બાનુભાઈ ડી. પરગાર
૩	શ્રી હાર્દિક એસ. બાણુ	૩૨	ડૉ. વર્ષા કે. ટંકેલ
૪	ડૉ. પરેણ ત્રિવેદી	૩૩	કુમારી એસ. વી. પીંડાએ
૫	ડૉ. મહેશ જી. પટેલ	૩૪	ડૉ. એમ. ડી. બિશ્રા
૬	ડૉ. જે. ડી. વાલા	૩૫	ડૉ. બી. એમ. ગાલા
૭	શ્રીમતિ એ. જે. બાણુ	૩૬	શ્રી એમ. આઈ. પરગાર
૮	શ્રીમતિ એચ. એલ. સોલંકી	૩૭	ડૉ. એમ. બી. ચૌધરી
૯	શ્રી બી. બી. વસાવા	૩૮	ડૉ. જટોત્સના એન. પટેલ
૧૦	ડૉ. અજય રી. પટેલ	૩૯	શ્રી વિનોદકુમાર પી. ચૌધરી
૧૧	ડૉ. એમ. એમ. શાર્મા	૪૦	શ્રીમતિ શારદા આર. પટેલ
૧૨	શ્રી વાણાવંત બી. મહુલે	૪૧	ડૉ. વાય. જે. ચૌહાણ
૧૩	ડૉ. ગોપાલ એમ. શાર્મા	૪૨	શ્રી ડી. જી. રાજ
૧૪	ડૉ. એન. કે. બારોટ	૪૩	શ્રીમતિ દંજન ટી. રાણા
૧૫	શ્રીમતિ મંજુલાભેન બી. ચૌહાણ	૪૪	ડૉ. અનિતા એ. સાણુકે
૧૬	ડૉ. અનુ મહેતા	૪૫	ડૉ. લલિત એ. પટેલ
૧૭	ડૉ. સાધના બી. પટેલ	૪૬	ડૉ. હગીર પી. મકવાણા
૧૮	ડૉ. પ્રતિક્ષા જે.પટેલ	૪૭	ડૉ. એમ. જી. મન્સુરી
૧૯	ડૉ. નિર્ભજન પી. પટેલ	૪૮	ડૉ. એમ. જે. પંડ્યા
૨૦	ડૉ. જીગીષ એમ. પંડ્યા	૪૯	ડૉ. આર. ડી. ગોઈ
૨૧	ડૉ. વી. જી. પટેલ	૫૦	શ્રી પરિગલસિંહ આર. ચાવડા
૨૨	શ્રી લલિતબાઈ ડી. ચાવડા	૫૧	ડૉ. હીના ગજજર
૨૩	ડૉ. બગવાણસિંહ સોલંકી	૫૨	ડૉ. એસ. એમ. મકવાણા
૨૪	ડૉ. એચ. એમ. પરગાર	૫૩	ડૉ. પદ્મલી ત્રિવેદી
૨૫	ડૉ. સીમા રાઠોડ	૫૪	ડૉ. વહિદા થોમસ
૨૬	ડૉ. મિનાક્ષી એન. જાની	૫૫	શ્રી મહેશ કે. મેકવાણ
૨૭	શ્રી એસ. એન. પટેલ	૫૬	ડૉ. સર્જની થોમસ
૨૮	ડૉ. જી. એન. રોહિત	૫૭	શ્રી જે. જે. ત્વારા
૨૯	ડૉ. શીવપ્રસાદ શુક્રા	૫૮	શ્રી એસ. એસ. ત્વારા

ચાલુ...

// ર //

૫૮	ડૉ. બી. બી. વાદેલા	૫૮	શ્રી એસ.આર.સોલંકી
૫૯	ડૉ. જી. એન. ગઢવી	૫૯	શ્રી વી. જી. વણકર
૬૧	ડૉ. બી. એમ. પટગાર	૭૦	શ્રી એલ. પી. વણકર
૬૨	શ્રી જી. કે. સિંહ	૭૧	ડૉ. એચ. એ. જોણી
૬૩	શ્રી કે. આર. વણકર	૭૨	શ્રી ચો. બી. પાંડા
૬૪	શ્રી જી. ડી. ચૌધરી	૭૩	ડૉ. શીલા વ્યાસ
૬૫	શ્રી ચો. ડી. પટેલ	૭૪	ડૉ. રાહેલ પંડ્યા
૬૬	ડૉ. એમ. વી. જોણી	૭૫	ડૉ. રાહેલ જી. કારીઅા
૬૭	શ્રી એસ. એ. પટાણા		

સભાની શકુણાતગાં અદ્યાક્ષરીઓએ સર્વે સભ્યશ્રીઓને આવકાર્ય હતા. ત્યારબાદ સભાનું કાગકાજ શકુણ કરવામાં આવ્યું.

૧. તારીખ: ૨૪/૪/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ વિનયન વિદ્યાશાખાની સભાની કાર્યનોંધને બહાલી આપવા બાબત.

આથી છરાવવામાં આવે છે કે તારીખ: ૨૪/૪/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ વિનયન વિદ્યાશાખાની સભાની કાર્યનોંધને બહાલી આપવામાં આવી.

૨. તારીખ: ૧૧/૭/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ હિન્દીની અભ્યાસ સભિતિની સભાએ મંજૂર કરેલ નીચેની ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત.

ભલામણ:

Secretary, Indian Council of Higher Secondary Education, India ના તારીખ: ૮ જુન, ૨૦૧૭ ના પત્ર ઉપર ચર્ચા વિચારણા કર્યા બાદ ભલામણ કરવામાં આવી કે સદર બોર્ડના ધોરણ-૧૨ પાસ કરેલ વિદ્યાર્થીઓને સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીમાં જ્ઞાતક કક્ષાના અભ્યાસકાળમાં જો તેઓ સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીના ધારા-ધોરણ મુજબ પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા હોય તો તેઓને પ્રવેશપાત્ર ગણવા.

આથી છરાવવામાં આવે છે કે તારીખ: ૧૧/૭/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ હિન્દીની અભ્યાસ સભિતિની સભાએ કરેલ ઉપરોક્ત ભલામણ મંજૂર કરવી. તેમજ તેનો અગલ ઈંકાણિક વર્ષ ૨૦૧૮-૨૦૧૯ થી કરવો.

૩. તારીખ: ૧૪/૭/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ સંસ્કૃતની અભ્યાસ સભિતિની સભાએ મંજૂર કરેલ અદ્યાક્ષરીની મંજૂરીથી રજુ કરવામાં આવેલી નીચેની ભલામણ પર વિચારણા કરવા બાબત.

ભલામણ:

અગામી ઈંકાણિક વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯થી વાર્ષિક પદ્ધતિ અગલમાં આવે તો ગુજરાત રાજ્યની અન્ય યુનિવર્સિટીની જેમ સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીમાં પણ સંસ્કૃત વિષયને કલાદીકલ વિષય ગણી પ્રથમ વર્ષ બી.એ.અં. સંસ્કૃત વિષયને ફરજીયાત વિષય બનાવવાની ભલામણ કરવામાં આવી.

વધુમાં સંસ્કૃત વિષય માટે મુખ્ય અને ગૌણ વિષયોના પસંદગીના ગૃહ અંગેની સ્પષ્ટતા કરવા ભલામણ કરવામાં આવી.

આથી છરાવવામાં આવે છે કે તારીખ: ૧૪/૭/૨૦૧૭ના રોજ મળેલ સંસ્કૃતની અભ્યાસ સમિતિની સભાએ કટેલ ઉપરોક્ત બલામણ નીચેના સુધારા સહિત મંજૂર કરવી. તેમજ તેનો આગલ શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૮-૨૦૧૯ થી કરવો.

તદ્દિપરાંત ગુજરાત રાજ્યની અન્ય યુનિવર્સિટીઓની જેમ મુખ્ય અને ગૌણ વિષયના યુનિવર્સિટી પરીક્ષાના પેપર અલગાથી કાઢવામાં આવે તો વિષયના ગૃહ અંગેનો પ્રશ્ન હુલ થઈ શકે તેવી બલામણ કરવામાં આવી.

સુધારો:

પ્રથમ લાઇનમાંથી “વાર્ષિક પદ્ધતિ અમલમાં આવે તો” શાબુદ્દી રૂદ્ધ કરવા.

કુલપતિશ્રીએ મંજૂર કટેલા કાર્યની માહિતી :

૪. તારીખ: ૨૮/૬/૨૦૧૭ ના રોજ મળેલ થી ઈયર્સ ડિગ્રી કોર્સ દ્વારા અધ્યક્ષક/ડાન્સમાં ધોરણ-૧૮ પાસ કરેલ વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવા બાબતે કુલપતિશ્રીએ નિમેલ સમિતિની સભાએ કરેલ નીચેના બલામણને કુલપતિશ્રીએ મંજૂર કર્યાના;

બલામણાઃ

થી ઈયર્સ ડિગ્રી કોર્સ દ્વારા અધ્યક્ષક/ડાન્સમાં પ્રવેશ આપેના પ્રવર્તનમાન ધારા-ધોરણમાં નીચે દર્શાવ્યા ગુજરાતનો સુધારો કરવો. તેમજ તેનો આગલ શૈક્ષણિક વર્ષ જૂન-૨૦૧૭ થી કરવો.

R.B.M.D.1 :

- (A) **Eligibility for Admission to First Year of Bachelor of Music and Bachelor of Dance with effect from Academic Year 2017-18**

(a) A candidate for admission to First Year of Bachelor of Music and Bachelor of Dance degree programs/courses must have passed Diploma in Music or Dance of any University or any of the following equivalent examinations after passing the S.S.C. examination of a recognized Board or other equivalent examination thereto.

- (i) Sangeet Visharad of Akhil Bhartiya Gandharva Maha Vidyalaya Mandal, Bombay.
- (ii) Sangeet Visharad of Brihad Gujarat Sangeet Samiti, Gandharva Maha Vidyalaya, Ahmedabad, Gujarat State.
- (iii) B.A. Examination of recognized University with Music / Dance as one of the subjects.
- (iv) Diploma with Music or Dance from a recognized University.

A candidate shall be permitted to offer the subject of Music / Dance in which he has passed the Diploma or equivalent examination.

OR

ચાલુ...

// ૪ //

- (b) A candidate for admission to First Year of Bachelor of Music, and Bachelor of Dance Degree Programs / Courses must have passed 12th standard examination from a recognized Board or other equivalent examination.

(B) Eligibility for Admission to Second Year of Bachelor of Music and Bachelor of Dance with effect from Academic Year 2017-18.

A candidate for admission to Second Year of Bachelor of Music and Bachelor of Dance Degree Programs / Courses must have passed 12th standard examination from a recognized Board or other equivalent examination and Diploma in Music or Dance of any University or any of the following equivalent examinations.

- (i) Sangeet Visharad of Akhil Bhartiya Gandhava Maha Vidyalaya Mandal, Miraj / Mumbai.
- (ii) Sangeet Visharad of Brihad Gujarat Sangeet Samiti, Gandhanva Maha Vidyalaya, Ahmedabad, Gujarat State.

કુલપતિશ્રીએ ગંજૂર કરેલ ઉપરોક્ત બાબતની નોંધ લીધી.

નંબર: ડી/ઓ-૩/૮૮૫૦(૧)

વલલબ વિદ્યાનગર

તારીખ: ૧૦/૧/૨૦૧૮


અદદનીશ કુલસાચિવ


૪

પ્રતિ,

વિનાયન વિદ્યાશાખાના સર્વો સભ્યશ્રીએ તરફ.

પરીક્ષા વિભાગ તરફ જાણ સાંકુ.

નિયામકશ્રી, કોમ્પ્યુટર સેન્ટર તરફ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ(નોટિસ અને સરકયુલર) પર ગુકવા સાંકુ.